
T17-03

発行:2017 年 3 月 13 日

修正:2017 年 4 月 10 日

お客様各位

株式会社日之出電機製作所 営業部

TEL:03-3860-8661 FAX:03-3860-8660

ヒューズＳＰＦ・ＳＲＦシリーズ部品設計変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄の段大慶に存じます。平素は格別なご高配にあずかり厚くお礼申し上げます。

さて、弊社ヒューズ使用部品の設計が一部変更になりますのでお知らせいたします。

今後とも変らぬご愛顧、お引き立ての程よろしくお願い申し上げます。

※本文書は 3/13 に発行させて頂きましたが、4/10 に対象品目に 1000SPF630S/SUL を追加させていただき

ました。

敬具

－ 記 －

１．変更内容

従来、角形ヒューズ（ＳＰＦシリーズやＳＲＦシリーズ）では、セラミック製の本体の表面に釉（う

わぐすり）が塗られているものと、塗られていないものが存在しておりました。

今回の変更は、それらを釉無しに統一するものです。

２．対象製品

下記の表中で、対象アンペア品に含まれる製品が変更になります。

※品名文字列の中で、シリーズ名の後に続く数字がアンペアを表しております。

例）品名 600SPF100SUL の場合は 100(アンペア）となります。

３．変更箇所写真

ｼﾘｰｽﾞ名 対象アンペア品 ※

50SRF 全品

70SRF 全品

600SPF 80～800,1250～1500

1000SPF 80～600630,1000～1250

1500SPF 全品

筒単体での写真変更前 変更後

ツヤ消しに

なっている

変更箇所（セラミック筒）

ツヤが有る

ヒューズ 1000SPF160 で

の例ですが、他の製品もサ

イズの違いは有りますが

同様の外観です。

製品の写真



T17-03

４．変更理由

従来は、シリーズ・アンペアごとに釉有りの製品と無しの製品が分かれて存在しておりました。釉は

見栄えの良さの為に使用されており機能的な必要性は無く、それ故にその時々の嗜好等で有無が統一

されていなかったためです。

本件は、これらを全て釉無しに統一し、部材間違いの未然防止、および今後の材料入手性の向上を目

指す為の変更です。

５．変更による影響

特性 ：影響なし

外形図 ：変更無し

材質 ：変更無し

各お客様に提出しております納入仕様書・信頼性データ・物質調査データには影響有りません。

６．変更時期

2017 年 9 月納期分より一斉切り替え。

尚、本件に関するお問い合わせは担当営業までお願いいたします。

以上


